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Underyisningsministeriei København, den 3. december 1951. Journ. nr. 2227/51.. 

Fra rektor for Den. polytekniske Læreanstalt, Danmarks tekniske Højskole, 
har undervisningsministeriet modtaget indstilling om, at der søges oprettet et 
ekstraordinært professorat i bygningsstatik og bærende konstruktioner for docent, 
dr. techn. B. J. Rambøl1 ved nævnte højskole., 

Dr. Rambøll er født i 1911 og blev polyteknisk kandidat i 1935. I 1938 
knyttedes han som videnskabelig assistent til Danmarks tekniske Højskoles byg- 
ningstekniske afdeling, og fra 1. april 1948 at regne udnævntes han til docent>i 
bygningsstatik og bærende konstruktioner véd højskolen. Fra  samme dato og ind- 
til 30. juni d. å. konstitueredes han som professor under professor Efsens orlov. 

Dr. Rambølls store evner som konstruerende ingeniør er almindelig aner- 
kendt indenfor dansk byggeri. Hans frodige videnskabelige fantasi har da også 
sat ham i stand til at tilendebringe en lang række litterære, teoretiske og eks- 
perimentelle opgaver af fremragende betydning. Men også som pædagog er dr. 
Rambøll en strålende begavelse. 

Hertil kommer, at han besidder en ganske usædvanlig arbejdsevne. Under 
professor Nøkkentveds lange sygdom og i vakancen efter professorens død ydede 
dr. Rambøll således højskolen en meget omfattende hjælp ved at påtage sig en 
væsentlig del af den undervisning og forskning; der havde påhvilet professor Nøk- 
kentved, og under professor Ef sens orlov varetog dr. Rambøll samtidig en del af 
docenturets og alle professoratets forpligtelser. 

Dr. Rambølls udsædvanlige evner har tilført dansk byggeri adskillige 
fremskridt, og en fortsat virksomhed, der på tilfredsstillende måde byder ham 
teoretiske og eksperimentelle arbejdsmuligheder, vil kunne få den største betyd- 
ning for de ændrede byggeformer og konstruktioner, der utvivlsomt må hidføres 
for at rationalisere og billiggøre dansk byggeri i fremtiden. 

Det må derfor anses for meget betydningsfuldt, at der ved Den polytek- 
niske Læreanstalt, Danmarks tekniske Højskole, oprettes et ekstraordinært pro- 
fessorat i bygningsstatik og bærende konstruktioner, således at det ordmæie 
docentur i faget henstår ubesat, sålænge det ekstraordinære professorat består. 

Dr. Rambølls løn som docent andrager fortiden;홢 16 158 kr., medens -be-, 
gyndelseslønnen som professor beløber sig til 18 348 kr. Merudgiften vil således 
blive 2  190 kr. 

Man skal derfor med finansministeriets tilslutning anmode det ærede 
finansudvalg om ved 3. behandling i folketinget af forslaget til finanslov for 
finansåret, 1952-53 at ville fremsætte følgende ændringsforslag som stillet af 
undervisningsministeriet: 

Til § 21 XII. B. Den polytekniske Læreanstalt, Danmarks tekniske 
Højskole. 1. Lønninger. 

, Kontoen forhøjes med 21^0 kr. 

FLEMMING. I-IVIDBERG., :W: 
홢홢 - __ A. Vöhtz. 홢 , - 

Til, folketingets finansudvalg. 

F o r  s l a g e t  t i l  t r æ  d'es. ' f 
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Undervisningsministeriet. København, den 4. februar 1952. Journ. nr. 2413/51. 

Fra  rektor for den polytekniske læreanstalt, Danmarks tekniske Højskole, 
har nærværende ministerium modtaget en indstilling ,,,.om, at der ved ændringsfor- 


